
r

. . , . ,SMLOUVA O ZAJISTENI STRAVOVAN1

CZ a.s.' 'S 'ídlem K Myslivně 2140/61, 708 00 Ostrava - Poruba

IC: 45192731
DIČ: CZ45192731
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle B, vložka 434
Bankovní spojení:

jednající: ředseda představenstva člen představenstva
dále jen ,,odběratel"

a

2. Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace
se sídlem: V Úvalu 84, Praha 5, 150 06
zastoupená: ředitel
IČ: 00064203
DIČ: CZ 0006403
dále jen ,,dodavatel"

Odběratel a dodavatel dále společně také jen jako ,,smluvní strany" nebo samostatně jako
,,smluvní strana' '.

Smluvní strany se dohodly v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") na následujícím
znění smlouvy:

I. Předmět plnění

l. Dodavatel se zavazuje poskytovat pracovníkům odběratele závodní stravování a doplňkové
stravovací služby v rozsahu sortimentu nabídky stravovacího zařízení dodavatele.

2. Místem plnění se rozumí závodní jídelna v sídle dodavatele.
3. Stravování bude poskytováno v závodní jídelně dodavatele v pracovní dny pondělí až pátek

v provozní době jídelny. V případč, že provoz bude nutno ze závažných důvodů přerušit
(zejména havárie, sanitární důvody, údržba, opravy, rekonstrukce, zásah vyšší moci apod.),
budou pracovníci odběratele nq)rodlenč informováni. Nenastává tím povinnost dodavatele
zajišt'ovat odběrateli náhradní stravování, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

II. Cenová ujednání

l. Byla sjednána cena za l hlavní jídlo (hlavní jídlo + čaj) ve výši:
a) hlavni jídlo i - iv V cenč 68,- kč vC. dph
b) hlavní jídlo výběr v ceně 92,- Kč vC. DPH

2. Byla sjednána cena za doplňková jídla:
a) polévka 15,- KČ vC. DPH



F

b) salát 150g 20,- KČ vC. DPH
3, Ceny ostatních jídel (zákusky, nápoje apod.) budou vycházet z platného ceníku dodavatele,

který je k dispozici na viditelném místě v závodní jídelně.
4, Úhrada za odebraná jídla a ostatní doplňkový sortiment bude pracovníkům odběratele hrazena

prostřednictvím čipových karet.

iii. Elektronický systém registrace strávníků

l. Odběratel předá dodavateli seznam pracovníků s uvedením jména, příjmení a čísla karty.
2. Čipové karty, jejich aktivace, blokování atd. bude zajišt'ováno dodavatelem ve Středisku

dodavatelsko - odběratelské evidence.
3. Odběratel je povinen:

- seznámit své pracovníky s podmínkami pro vydání a používání čipových karet
- zajistit vyplňováni a ověřování údajů v dílčích žádostech o vydání čipové karty
- seznámit své pracovníky s povinností úhrady zálohy za poskytnutou čipovou kartu ve

výši 150,- KČ včetně DPH za jednu kartu, která je vratná po odevzdáni nepoškozené
karty

- písenině nahlašovat dodavateli: nástupy a výstupy pracovníků, zmčny v držení
čipových karet

- v tomto smyslu bere odběratel na vědomi, že jakoukoliv změnu provede dodavatel po
doručeni písemného požadavku - nejdéle do 24 hodin

- blokaci ztracené, zcizené čipové karty provede dodavatel ihned po telefonickém
nahlášení, které však musí být potvrzeno písemně do 24 hodin.

4. Dodavatel zajistí:

- poskytování gastronomických služeb ve smyslu předmětu plněni smlouvy
- předání potřebných dokladů k zúčtováni odběrateli v dohodnutém rozsahu a termínu

nejdéle do 7. dne následujícího měsíce

- v databázi pokladního systému archivaci dílčích čerpáni pracovníků odběratele
nejméně 30 dnů po skončeni běžného měsíce pro případ reklamace

- řádnou prezentaci nabízených pokrmů a zboží s uvedením jejich cen.

IV. Platební podmínky

]. Do každého 7. dne následujícího měsíce bude odběrateli vystaven daňový doklad (faktura) za
poskytnuté stravování v daném měsíci s datem splatnosti 14 kalendářních dnů ode dne
vystavení dokladu. Přílohou daňového dokladu bude seznam pracovníků odběratele,
s uvedením rozsahu jejich konzumace v daném měsíci.

2. V případě prodlení odběratele s platbou faktu'y je odběratel povinen zaplatit dodavateli úrok
z prodlení v zákonné výši, a to na základě k tomu účelu dodavatelem vystavené faktuře.



l.

2.

l.

2.

V. Ukončení smlouvy

Od této smlouvy lze jednostranně odstoupit pro podstatné porušeni této smlouvy, přičemž za
podstatné porušení této smlouvy se zejména považuje na straně odběratele neuhrazení faktury
vystavené odběratelem podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 dnů po splatnosti.
Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kteroukoliv smluvní stranou a to i bez uvedení
důvodu, s výpovědní lhůtou 30 dnů. výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď' doručena druhé smluvní straně.

VI. Závěrečná ustanovení

3.

4.

5.

6.

7.
8.

9.

V případě pochybností o doručení jakékoliv písemnosti dle této smlouvy nebo v případě, kdy
druhá smluvní strana písemnost nepřevezme či doručení písemnosti jinak zmaří, má se za to,
že doručeno bylo třetím pracovním dnem po odeslání písemnosti prostřednictvini
provozovatele poštovních služeb, a to na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, pokud
nebyla smluvní stranou písemně druhé smluvní straně oznámena jiná adresa pro doručování.
Odběratel souhlasí s poskytnutím informací dodavatelem za účelem splnění povinností
uložených mu zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k infomacím, ve znění
pozdějších předpisů.
Odběratel souhlasí s uveřejněním smlouvy za účelem splnění povinnosti uložených dodavateli
platnou a účinnou legislativou, zejména zákonem č. 3y9/201 5 Sb., o registru smluv
Právni vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českými právními předpisy,
zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde
k dohodě, budou spory řešeny příslušnými soudy České republiky.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou
Tuto smlouvu lze měnit pouze vzájemnou dohodou smluvních stran, a to písemnou formou
v podobě číslovaného dodatku smlouvy.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá strana obdrží po jednoni
vyhotovení.

V Praze dne: Ĺ . A'í

Za davatele
--—,

Ř"di!="Lm~[)F V yi')TOLE)1

za odběratele

Předseda představenstva a člen představenstva


